
Obsah:

1. Matematické úlohy, jejich postavení a funkce ve školním vyučování........................... 5

2. Klasifikace matematických úloh........................................................................................ 8

3. Slovní úlohy ve vyučování matematice na 1. stupni základní školy.......................... 14

3.1 Jednoduché slovní úlohy............................................................................................ 14

3.2 Složené slovní úlohy.................................................................................................. 17

4. Řešení slovních úloh v matematice 1. stupně základní školy........................................ 21

4.1 Řešení jednoduchých slovních úloh........................................................................ 21

4.2 Řešení složených slovních úloh.............................................................................. 25

4. 2.1 Řešení složených slovních úloh, které se řeší dvěma početními výkony . . 25

4. 2.2 Řešení složených slovních úloh, které se řeší více než dvěma
početními výkony....................................................... 28

4. 2. 3 Řešení slovní úlohy různými způsoby.......................... .. ..........................29

4. 2.4 Řešení některých speciálních typů složených slovních úloh.................... 32

5. Vytváření a obměňování slovních úloh.........................................................................38

6. Příloha:
a) slovní úlohy ze starých učebnic počtů..................................................................... 41
b) slovní úlohy s geometrickými náměty..................................................................... 44
c) slovní úlohy z matematických soutěží..................................................................... 45
d) slovní úlohy se zábavnou a rekreační tématikou.................... 48

7. Seznam použité literatury.................................................................................................. 50


